

Số: 1071/QĐ-UBND

Ninh Bình, ngày 19 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Thực hiện Văn bản số 2354/TTCP-KHTH ngày 23/10/2023 của Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 24/TTr-TT ngày 30/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thanh tra trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Thanh tra Chính phủ: Vụ Kế hoạch, Vụ Tổ chức và Tổng hợp; Cục I, Cục IV;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Lưu: VT, các VP.

PH_VP7_QĐ

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Ngọc



**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

KẾ HOẠCH

Thanh tra trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2024

*(Kèm theo Quyết định số 1071/QĐ-UBND ngày 19/12/2023
của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình)*

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả Luật Thanh tra năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành, các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh liên quan đến hoạt động thanh tra. Hoạt động thanh tra phải thực hiện đúng thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và trình tự, thủ tục pháp luật quy định, bảo đảm nội dung thanh tra có trọng tâm, trọng điểm, đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước của các cấp, các ngành và yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh.

1. Thanh tra việc thực hiện chấp hành chính sách pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn: Thanh tra công tác quản lý nhà nước và thanh tra trách nhiệm của người đứng đầu, của cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ, công vụ được giao, tập trung thanh tra các dự án đầu tư, sử dụng quản lý đất đai, khai thác khoáng sản, mua sắm tài sản, quản lý và thực hiện các chương trình mục tiêu, ở các ngành, lĩnh vực, địa phương, cơ quan, đơn vị có nhiều dấu hiệu vi phạm, tham nhũng, tiêu cực hoặc phát sinh nhiều đơn thư khiếu nại, tố cáo, dư luận xã hội quan tâm, kiểm soát quyền lực, kiểm soát tài sản thu nhập của người có chức vụ quyền hạn. Thanh tra chuyên ngành đối với các tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quản lý ngành, lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của các sở, ngành. Qua thanh tra kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những yếu kém, thiếu sót trong quản lý nhà nước; có biện pháp xử lý nghiêm minh, đúng pháp luật đối với tập thể, cá nhân vi phạm pháp luật, tham nhũng, tiêu cực; kiến nghị hoàn thiện chính sách, pháp luật còn bất cập, sơ hở. Tăng cường theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận thanh tra.

2. Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật, các Nghị quyết, Chỉ thị của Trung ương, của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; nâng cao trách nhiệm và chủ động, tích cực phối hợp với các ngành, các cấp để triển khai đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp trong công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền, quan tâm kiểm tra, rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ việc đông người, phức tạp, kéo dài, góp phần ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phục vụ nhiệm vụ phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Tập trung thanh tra trách nhiệm thực

hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của Thủ trưởng cơ quan quản lý nhà nước để phát hiện, chấn chỉnh, xử lý những tồn tại, yếu kém, vi phạm pháp luật, thiếu trách nhiệm trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

3. Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định của pháp luật về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, các Chỉ thị, Nghị quyết của trung ương, của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tăng cường phát hiện và xử lý tham nhũng, thu hồi tài sản tham nhũng. Triển khai các cuộc thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Tăng cường thanh tra đột xuất khi phát hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật, nhất là những vụ việc có dấu hiệu vi phạm trong thực hiện các dự án đầu tư gây thất thoát, thua lỗ lớn và bức xúc trong xã hội. Tăng cường phối hợp với các cơ quan chức năng trong phát hiện, xử lý tham nhũng, tiêu cực, nhất là các vụ việc thuộc diện Ban Chỉ đạo Trung ương, Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh theo dõi, chỉ đạo, dư luận xã hội quan tâm; kịp thời chuyển ngay các vụ việc có dấu hiệu tội phạm phát hiện qua thanh tra sang cơ quan điều tra để xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật; triệt để thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ hơn nữa trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn tỉnh.

4. Nâng cao năng lực và đổi mới phương pháp, cách thức chỉ đạo, điều hành hoạt động thanh tra để đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Tiếp tục hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực theo quy định. Tập trung hoàn thiện chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của các cơ quan thanh tra để thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước và các hoạt động nghiệp vụ thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, xây dựng đội ngũ cán bộ thanh tra đủ phẩm chất, năng lực, trình độ và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG

1. Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, cụ thể:

- 1.1. Thanh tra tỉnh: Thanh tra 04 cuộc đối với 04 đơn vị.
- 1.2. Thanh tra các sở, ngành: Thanh tra 22 cuộc đối với 22 tổ chức, đơn vị.
- 1.3. Thanh tra các huyện, thành phố: Thanh tra 15 cuộc đối với 15 cơ quan, đơn vị

2. Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, chức năng nhiệm vụ quyền hạn, cụ thể:

- 2.1. Thanh tra tỉnh: Thanh tra 03 cuộc đối với 03 đơn vị

2.2. Thanh tra các sở, ngành: Thanh tra chuyên ngành 94 cuộc đối với 217 tổ chức, 03 cá nhân.

2.3. Thanh tra các huyện, thành phố: Thanh tra 24 cuộc đối với 24 tổ chức, đơn vị.

(Chi tiết kèm theo tại Phụ lục 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thanh tra tỉnh, Thanh tra các Sở, ngành, Thanh tra các huyện, thành phố căn cứ Kế hoạch công tác thanh tra trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2024, phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện theo đúng kế hoạch đã đề ra, đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

2. Thanh tra các Sở, ngành, Thanh tra các huyện, thành phố tham mưu cho Giám đốc, Thủ trưởng các Sở, ngành, Chủ tịch UBND huyện, thành phố trong việc phối hợp với các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan trong công tác thanh tra, kiểm tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

3. Thanh tra tỉnh tăng cường theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch thanh tra; nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động công vụ và kỷ luật, kỷ cương hành chính cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; định kỳ sơ kết, tổng kết, đánh giá hoạt động thanh tra.


4. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra hoặc có liên quan thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về thanh tra; tiếp công dân dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng và các Quyết định thanh tra, Kết luận, Quyết định xử lý sau thanh tra của cấp có thẩm quyền. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo theo quy định./.

**KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2024 CỦA THANH TRA TỈNH**

Tổng số: 07 cuộc đối với 07 tổ chức, cụ thể:

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	2	3	4	5	6
a	Thanh tra trách nhiệm (04 cuộc, 04 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND huyện về việc thực hiện các quy định của pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.	UBND huyện Yên Khánh	Năm 2023	Quý II	
2	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND huyện về việc thực hiện các quy định của pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thanh tra việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Phòng Kinh tế hạ tầng huyện.	UBND huyện Yên Mô	Năm 2023	Quý II	
3	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc công ty về việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.	Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi	Năm 2022 đến năm 2023	Quý II	
4	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc Ban Quản lý về việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.	Ban Quản lý Dự án ĐTXD Công trình giao thông	Năm 2022 đến năm 2023	Quý I	
b	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (03 cuộc, 03 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí ngân sách nhà nước của Sở và một số đơn vị trực thuộc sở	Sở Văn hóa và Thể thao	Năm 2022 đến năm 2023	Quý III	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng cơ bản đối với dự án: Xây dựng tuyến đường kết nối đường Ngô Thị Sỹ đến đường Quang Sơn, thành phố Tam Điệp do UBND thành phố Tam Điệp làm chủ đầu tư	UBND thành phố Tam Điệp	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý I	
3	Thanh tra việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025	UBND huyện Nho Quan	Năm 2021 đến thời điểm thanh tra	Quý III	


KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2024 CỦA CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ

Tổng số 39 cuộc đối với 39 tổ chức, trong đó:

Thanh tra trách nhiệm là 15 cuộc, 15 tổ chức

Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật là 24 cuộc, 24 tổ chức.

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	2	3	4	5	6
I	Huyện Nho Quan				
a	Thanh tra trách nhiệm (02 cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện nhiệm vụ công vụ của Chủ tịch UBND cấp xã và cán bộ, công chức của Bộ phận tiếp công dân thường xuyên cấp xã trong công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.	UBND xã Văn Phú	Năm 2022 đến năm 2024	Quý II	
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiếp công dân giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng và công tác quản lý sử dụng đất đai trên địa bàn xã	UBND xã Quỳnh Lưu	Năm 2022 đến năm 2023	Quý IV	
b	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (03 cuộc, 03 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng cơ bản	UBND xã Văn Phương	Năm 2020 đến năm 2023	Quý I	
2	Thanh tra công tác quản lý, sử dụng tài chính - ngân sách	UBND xã Đức Long	Năm 2023	Quý II	
3	Thanh tra công tác quản lý, sử dụng tài chính - ngân sách và các khoản thu khác	Trường Mầm non Quảng Lạc	Năm 2023	Quý III	
II	Huyện Gia Viễn				
a	Thanh tra trách nhiệm (02 cuộc, 02 đơn vị)				

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực thi công vụ về cải cách hành chính	UBND xã Gia Thanh	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực thi công vụ về cải cách hành chính	UBND xã Gia Vân	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
b	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (04 cuộc, 04 đơn vị)				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản đối với công trình: Xây dựng đường giao thông và kênh tưới, tiêu từ xóm 1, 2, 3 đến đường trục xã Liên Sơn	UBND xã Liên Sơn	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý II	
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản đối với công trình: Xây dựng 6 phòng học và các hạng mục phụ trợ Trường mầm non khu lẻ thôn Mai Sơn, xã Gia Lạc	UBND xã Gia Lạc	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý III	
3	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong công tác quản lý, sử dụng tài chính trong 02 năm học 2022 - 2023 và 2023 - 2024	Trung Tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên	Năm học 2022 - 2023 và năm học 2023 - 2024	Quý IV	
4	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong công tác quản lý tài chính ngân sách trong năm 2023	UBND xã Gia Hưng	Năm 2023	Quý IV	
III	Huyện Hoa Lư				
a	Thanh tra trách nhiệm (01 cuộc, 01 tổ chức)				

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực	UBND xã Ninh Hải	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
b	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (03 cuộc, 03 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng đất trên địa bàn xã Ninh Khang	UBND xã Ninh Khang	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra việc thu, quản lý, sử dụng các khoản thu tại Trường Trung học cơ sở Ninh Hải	Trường THCS Ninh Hải	Năm học 2023 - 2024	Quý II	
3	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về đầu tư xây dựng do UBND xã Ninh Xuân làm chủ đầu tư đối với công trình “Xây dựng nhà 2 tầng 6 phòng học và các hạng mục phụ trợ Trường Tiểu học Ninh Xuân”	UBND xã Ninh Xuân	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý II	
IV	Thành phố Ninh Bình				
a	Thanh tra trách nhiệm (02 cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND phường Ninh Sơn trong việc thực hiện nhiệm vụ công vụ về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.	UBND phường Ninh Sơn	Năm 2023	Quý IV	
2	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND phường Đông Thành trong việc thực hiện nhiệm vụ công vụ về thủ tục hành chính.	UBND phường Đông Thành	Năm 2023	Quý IV	
b	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (05 cuộc, 05 tổ chức)				

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	Thanh tra việc thực hiện chính sách pháp luật về đầu tư xây dựng cơ bản đối với công trình: Cải tạo, sửa chữa đường Vũ Duy Thanh đoạn từ đường Bích Đào đến đường Triệu Việt Vương; cải tạo vỉa hè trụ sở Công an phường Bích Đào và trải thảm bê tông nhựa sân phía sau trụ sở UBND phường	UBND phường Bích Đào	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng cơ bản do UBND phường Tân Thành làm chủ đầu tư giai đoạn 2020 - 2023	UBND phường Tân Thành	Năm 2020 đến năm 2023	Quý II	
3	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng cơ bản do UBND phường Nam Thành làm chủ đầu tư giai đoạn 2020 - 2023	UBND phường Nam Thành	Năm 2020 đến năm 2023	Quý II	
4	Thanh tra việc quản lý, sử dụng tài chính ngân sách năm 2023 và một số khoản thu - chi năm học 2022-2023	Trường tiểu học Lý Tự Trọng	Năm 2022 đến năm 2023	Quý III	
5	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng cơ bản do UBND phường Ninh Phúc làm chủ đầu tư giai đoạn 2020 - 2023	UBND phường Ninh Phúc	Năm 2020 đến năm 2023	Quý III	
V	Thành phố Tam Điệp				
a	Thanh tra trách nhiệm (02 cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND phường trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thực thi công vụ về cải cách hành chính.	UBND phường Bắc Sơn	Năm 2022 đến năm 2023	Quý II	
2	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thực thi công vụ về cải cách hành chính.	UBND xã Quang Sơn	Năm 2022 đến năm 2023	Quý IV	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
<i>b</i>	<i>Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách năm 2022, 2023; các khoản ủng hộ tài trợ, đóng góp của phụ huynh học sinh năm học 2021 - 2022, 2022 - 2023.	Trường Mầm Non Yên Bình	Năm 2021 đến năm 2023	Quý I	
2	Thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách năm 2022, 2023; các khoản ủng hộ tài trợ, đóng góp của phụ huynh học sinh năm học 2021 - 2022, 2022 - 2023.	Trường THCS Đông Sơn	Năm 2021 đến năm 2023	Quý III	
VI	Huyện Yên Mô				
<i>a</i>	<i>Thanh tra trách nhiệm (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện các quy của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực	UBND xã Yên Phong	Năm 2023	Quý I	
2	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện các quy của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tiêu cực	UBND xã Khánh Thượng	Năm 2023	Quý IV	
<i>b</i>	<i>Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (03 cuộc, 03 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc quản lý, sử dụng tài chính ngân sách năm 2023 và một số khoản thu khác năm học 2022 - 2023	Trường THCS Vũ Phạm Khải, Yên Mạc	Năm 2022 đến năm 2023	Quý II	
2	Thanh tra việc thực hiện quy định của pháp luật về quản lý, đầu tư xây dựng cơ bản.	UBND xã Yên Lâm	Năm 2019 đến năm 2023	Quý I	
3	Thanh tra việc thực hiện quy định của pháp luật về quản lý, đầu tư xây dựng cơ bản.	UBND xã Yên Thái	Năm 2019 đến năm 2023	Quý III	
VII	Huyện Yên Khánh				
<i>a</i>	<i>Thanh tra trách nhiệm (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	Thanh tra trách nhiệm công vụ của Chủ tịch UBND xã trong việc chấp hành pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và quản lý đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích (đất 5% ngân sách xã)	UBND xã Khánh Thủy	Năm 2023	Quý II	
2	Thanh tra trách nhiệm công vụ của Chủ tịch UBND xã trong việc chấp hành chính sách, pháp luật về phòng chống tham nhũng, về giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân	UBND xã Khánh Hội	Năm 2023	Quý IV	
b	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (03 cuộc, 03 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, đầu tư xây dựng cơ bản	UBND xã Khánh Hoà	Năm 2022 đến năm 2023	Quý I	
2	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về quản lý, điều hành các khoản thu, khoản chi từ ngân sách Nhà nước và các khoản thu, khoản chi ngoài ngân sách Nhà nước năm 2023 và năm học 2023-2024	Trường Mầm non Khánh Thiện	Năm 2023 đến năm 2024	Quý III	
3	Thanh tra việc chấp hành các quy định của Luật Đề điều trên địa bàn thị trấn Yên Ninh	UBND thị trấn Yên Ninh	Năm 2023	Quý III	
VIII	Huyện Kim Sơn				
a	Thanh tra trách nhiệm (02 cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện các quy của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2023	UBND xã Cồn Thoi	Năm 2023	Quý II	
2	Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện hoạt động công vụ, cải cách hành chính năm 2023	UBND xã Ân Hoà	Năm 2023	Quý III	
b	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật (01 cuộc, 01 tổ chức)				

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	Thanh tra việc quản lý và sử dụng ngân sách năm 2023, các khoản thu, đóng góp, ủng hộ, tài trợ của phụ huynh học sinh học năm 2022 - 2023	Trường Mầm non Kim Trung	Năm 2022 đến năm 2023	Quý I	



KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2024 CỦA SỞ, NGÀNH

Tổng số 116 cuộc, 239 tổ chức và 03 cá nhân, trong đó:

Thanh tra hành chính là 22 Cuộc, 22 tổ chức

Thanh tra chuyên ngành là 94 Cuộc, 217 tổ chức, 03 cá nhân.

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	2	3	4	5	6
I	Sở Tài nguyên và Môi trường				
a	Thanh tra hành chính (02 cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định về chuyên môn, nghiệp vụ trong lĩnh vực đất đai và bảo vệ môi trường	Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Gia Viễn	Năm 2021 đến năm 2023	Quý III	
2	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đất đai	UBND xã Đồng Phong	Năm 2021 đến năm 2023	Quý IV	
b	Thanh tra chuyên ngành (04 cuộc, 04 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đất đai, khoáng sản và bảo vệ môi trường	Công ty CP vật liệu và xây dựng Gia Lâm	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đất đai, khoáng sản và bảo vệ môi trường	Công ty TNHH đầu tư xây dựng Kim Phát	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý II	
3	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đất đai, khoáng sản và bảo vệ môi trường	Công ty TNHH đầu tư - Phát triển Việt Thắng	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý II	
4	Thanh tra việc chấp hành pháp luật về đất đai, khoáng sản và bảo vệ môi trường	Công ty TNHH xây dựng - TM & DV Long Vân	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý III	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
II	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra trách nhiệm của Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi trong việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng	Chi cục Thủy lợi	Năm 2023	Quý II	
2	Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn được giao của Chi cục Phát triển Nông thôn	Chi cục Phát triển Nông thôn	Năm 2023	Quý III	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (06 cuộc, 03 tổ chức, 03 cá nhân)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về thuốc bảo vệ thực vật đối với cửa hàng vật tư nông nghiệp Tấn Thủy; địa chỉ: Xóm Đông, xã Khánh Hòa, huyện Yên Khánh	Cửa hàng VTNN Tấn Thủy; Chủ cơ Sở Mai Thị Thủy	Năm 2024	Quý III	
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phân bón đối với Công ty TNHH Thương mại Đầu tư phát triển Nông nghiệp Đức Trọng. Địa chỉ: Phố 8, đường vành đai, thị trấn Yên Ninh, huyện Yên Khánh	Công ty TNHH Thương mại đầu tư phát triển Nông nghiệp Đức Trọng	Năm 2024	Quý III	
3	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong kinh doanh thuốc thú y, thức ăn chăn nuôi Cơ sở kinh doanh Việt Toàn, địa chỉ: số 79, đường Trần Hưng Đạo, P. Ninh Khánh, TP. Ninh Bình	Cơ sở kinh doanh Việt Toàn	Năm 2024	Quý II	
4	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong kinh doanh thuốc thú y, thức ăn chăn nuôi Cơ sở Ngô Thị Thủy; địa chỉ: Ngã 3 Rịa, xã Phú Lộc, huyện Nho Quan	Cơ sở Ngô Thị Thủy	Năm 2024	Quý III	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
5	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về sản xuất, sơ chế, chế biến; việc sử dụng hóa chất bảo quản tại cơ sở sản xuất nông lâm thủy sản tại Công ty CP sinh hóa Ninh Bình - Chi nhánh số 1. Địa chỉ: HTX Nông nghiệp Cam Giá, phường Ninh Khánh, TP Ninh Bình	Công ty CP sinh hóa Ninh Bình - Chi nhánh số 1	Năm 2024	Quý IV	
6	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn	UBND huyện Gia Viễn	Năm 2023	Quý II	
III	Sở Công Thương				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (01 cuộc, 01 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng và việc thực thi công vụ.	Phòng Công nghiệp	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (06 Cuộc, 08 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong hoạt động điện lực	Công ty TNHH MTV Điện lực Ninh Bình	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
2	Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong hoạt động vật liệu nổ công nghiệp	Công ty vật liệu nổ công nghiệp thuộc Tổng Công ty kinh tế kỹ thuật công nghiệp quốc phòng Công ty CP Đầu tư thương mại và Phát triển Thiên Tân	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	
3	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt động hóa chất	Công ty TNHH MTV Đạm Ninh Bình	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
4	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật trong hoạt động kinh doanh xăng dầu	Công ty CP xăng dầu Dầu khí Nam Định - Chi nhánh Ninh Bình	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	
		Công ty TNHH Hoàng Hà			
5	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật trong lĩnh vực an toàn thực phẩm	Công ty CP - Tập đoàn AIQ	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
6	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong hoạt động kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG).	Công ty TNHH năng lượng Đất Việt Ninh Bình	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
IV	Sở Văn hóa và Thể thao				
<i>a</i>	Thanh tra hành chính (02 cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc trong việc thực hiện quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực thi công vụ và cải cách hành chính	Trung tâm Văn hóa tỉnh	Năm 2022 và năm 2023	Quý III	
2	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc trong việc thực hiện quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực thi công vụ và cải cách hành chính	Thư viện tỉnh	Năm 2022 và năm 2023	Quý IV	
<i>b</i>	Thanh tra chuyên ngành (02 Cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành quy định pháp luật về bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa.	Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Yên Mô	Năm 2023	Quý I	
2	Thanh tra việc chấp hành quy định pháp luật về bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa.	Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Nho Quan	Năm 2023	Quý II	
V	Sở Tài chính				
<i>a</i>	Thanh tra hành chính (01 Cuộc, 01 tổ chức)				
1	Thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực thi công vụ	Phòng Doanh nghiệp Sở Tài chính	Năm 2023	Quý I	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
b	Thanh tra chuyên ngành (04 cuộc, 04 tổ chức)				
1	Công tác điều hành, quản lý thu, chi ngân sách năm 2023	UBND xã Gia Phú	Năm 2023	Quý I	
2	Công tác điều hành, quản lý thu, chi ngân sách năm 2023	UBND xã Gia Trung	Năm 2023	Quý II	
3	Công tác điều hành, quản lý thu, chi ngân sách năm 2023	UBND xã Gia Hòa	Năm 2023	Quý II	
4	Quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp giáo dục - đào tạo và kinh phí chi đảm bảo xã hội.	UBND huyện Gia Viễn	Năm 2023	Quý III và quý IV	
VI	Sở Kế hoạch và Đầu tư				
a	Thanh tra hành chính (02 cuộc, 02 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm trong việc thực hiện pháp luật về phòng chống tham nhũng, tiêu cực và thực thi công vụ	Phòng Đấu thầu, thẩm định và giám sát đầu tư	Năm 2023	Quý III	
2	Thanh tra trách nhiệm trong việc thực hiện pháp luật về phòng chống tham nhũng, tiêu cực tại phòng thuộc Sở	Phòng Đăng ký kinh doanh	Năm 2023	Quý IV	
b	Thanh tra chuyên ngành (09 cuộc, 08 tổ chức)				
1	Việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư công trên địa bàn xã Ninh Tiến, thành phố Ninh Bình giai đoạn 2021 - 2023	UBND xã Ninh Tiến	Năm 2021 đến năm 2023	Quý I	
2	Việc chấp hành chính sách pháp luật về đầu tư xây dựng dự án xây dựng Trường mầm non xã Gia Sinh, huyện Gia Viễn (giai đoạn 2)	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Gia Viễn	Năm 2021 đến năm 2023	Quý 1	
3	Việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư công trên địa bàn xã Yên Thành huyện Yên Mô giai đoạn 2021 - 2023	UBND xã Yên Thành	Năm 2021 đến năm 2023	Quý II	
4	Việc chấp hành chính sách pháp luật về đầu tư xây dựng dự án Cải tạo nâng cấp tuyến đường liên xã Khánh Trung - Khánh Công đoạn qua xã Khánh Trung	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Yên Khánh	Năm 2021 đến năm 2023	Quý II	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
5	Việc chấp hành chính sách pháp luật về đầu tư xây dựng dự án kiên cố hoá các tuyến đường kết nối thôn Hội Tiến 1 đến các tuyến đường trục chính đi trung tâm xã Quỳnh Lưu, huyện Nho Quan	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Nho Quan	Năm 2022 đến năm 2023	Quý II	
6	Việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư công trên địa bàn xã Khánh Phú, huyện Yên Khánh giai đoạn 2021-2023	UBND xã Khánh Phú	Năm 2021 đến năm 2023	Quý III	
7	Việc chấp hành chính sách pháp luật về đầu tư xây dựng dự án xử lý cấp bách sạt lở đê hữu sông Chanh và đê hữu sông Vân đoạn xã Ninh Thắng	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Hoa Lư	Năm 2022 đến năm 2024	Quý III	
8	Việc chấp hành chính sách pháp luật về đầu tư xây dựng dự án sửa chữa cải tạo trường THCS Ninh Sơn hạng mục mở rộng khuôn viên xây dựng mới đơn nguyên nhà học 3 tầng và một số hạng mục phụ trợ khác	Ban Quản lý dự án ĐTXD thành phố Ninh Bình	Năm 2022 đến năm 2024	Quý IV	
9	Việc chấp hành chính sách pháp luật về đầu tư xây dựng dự án cải tạo, nâng cấp các hạng mục phụ trợ trường THCS Đồng Phong, huyện Nho Quan	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Nho Quan	Năm 2022 đến năm 2024	Quý IV	
VII	Sở Khoa học và Công nghệ				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (01 cuộc, 01 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác phòng, chống tham nhũng, thực thi công vụ và cải cách hành chính	Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Ninh Bình	Năm 2022 và năm 2023	Quý IV	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (01 cuộc, 03 tổ chức)</i>				
	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiêu	Công ty CP Xăng dầu đầu khí Ninh Bình và các cửa hàng trực thuộc công ty (PV OIL NINH BINH)	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I và quý II	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng và sở hữu công nghiệp trong hoạt động kinh doanh xăng, dầu	Công ty TNHH Ánh Hà	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I và quý II	
		Công ty TNHH xây dựng và thương mại Dịch vụ Vạn Năng	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I và quý II	
VIII	Sở Giáo dục và Đào tạo				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra công tác tổ chức bộ máy, nhân sự; quản lý tài chính, tài sản; tổ chức tuyển sinh; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng chống tham nhũng, tiêu cực và trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân	Trường THPT Vũ Duy Thanh	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra việc thực hiện các quy định về phòng chống tham nhũng, tiêu cực; việc thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ và công tác quản lý tài chính, tài sản	Trường THPT Nguyễn Huệ	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (30 cuộc, 30 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Một số cơ sở giáo dục thuộc Phòng GDĐT thành phố Ninh Bình (MN Tân Thành, TH Ninh Khánh, THCS Lê Hồng Phong)	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Trường THPT Đinh Tiên Hoàng	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
3	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Một số cơ sở giáo dục thuộc Phòng GDĐT huyện Yên Khánh (MN Khánh Hồng, TH Khánh Hội, THCS Khánh Nhạc)	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
4	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Trường Phổ thông thực hành sư phạm Trảng An	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
5	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Một số cơ sở giáo dục thuộc Phòng GDĐT huyện Nho Quan (MN Phú Long, TH Thượng Hòa, THCS Quảng Lạc)	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
6	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Một số cơ sở giáo dục thuộc Phòng GDĐT huyện Hoa Lư (MN Ninh Thắng, TH Ninh Khang, THCS Ninh Vân)	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
7	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Trường THPT Trương Hán Siêu	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	
8	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT; Công tác đào tạo, tổ chức thi, cấp chứng chỉ tin học và quản lý, cấp phát chứng chỉ	Trung tâm GDTX, TH&NN tỉnh	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
9	Thanh tra việc chỉ đạo, triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc chỉ đạo lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 4, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Phòng GDĐT thành phố Tam Điệp	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	
10	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Một số cơ sở giáo dục thuộc Phòng GDĐT huyện Gia Viễn (MN Gia Thịnh, TH Gia Vân, THCS Gia Phú)	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
11	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Một số cơ sở giáo dục thuộc Phòng GDĐT huyện Kim Sơn (MN Chát Bình, TH Kim Trung, THCS Quang Thiện)	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
12	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Trường THPT Nho Quan A	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
13	Thanh tra việc thực hiện Chương trình GDPT 2018; Việc lựa chọn sách giáo khoa năm học 2023-2024; Các nội dung tại Điều 6, Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT	Một số cơ sở giáo dục thuộc Phòng GDĐT huyện Yên Mô (MN Yên Hòa, TH Yên Lâm, THCS Yên Từ)	Năm học 2022-2023 đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
14	Thanh tra công tác xét công nhận tốt nghiệp THCS	Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024	Năm 2024	Quý II	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
15	Thanh tra các khâu của Kỳ thi (chuẩn bị thi, ra đề và in sao đề thi, coi thi, chấm thi, xét trúng tuyển, phúc khảo bài thi)	Hội đồng thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025	Năm 2024	Quý II	
16	Thanh tra các khâu của Kỳ thi (chuẩn bị thi, in sao đề thi, coi thi, chấm thi, phúc khảo bài thi); công tác xét công nhận tốt nghiệp	Hội đồng thi tốt nghiệp THPT năm 2024 và Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THPT năm 2024	Năm 2024	Quý III	
IX	Sở Y tế				
<i>a</i>	Thanh tra hành chính (01 cuộc, 01 tổ chức)				
1	Thanh tra trách nhiệm Giám đốc trung tâm trong việc chấp hành pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; về phòng, chống tham nhũng và cải cách hành chính tại Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Ninh Bình	Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh Ninh Bình	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
<i>b</i>	Thanh tra chuyên ngành (04 cuộc, 78 tổ chức)				
1	Thanh tra chấp hành các quy định của pháp luật về phòng chống dịch bệnh; quản lý, sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế, hóa chất chế phẩm diệt côn trùng diệt khuẩn dùng trong y tế tại Trung tâm Y tế huyện Yên Mô	Trung tâm Y tế huyện Yên Mô	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra chấp hành pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh và thực hiện thanh toán, quyết toán Bảo hiểm y tế tại Bệnh viện Mắt Hoa Lư	Bệnh viện Mắt Hoa Lư (đơn vị ngoài công lập)	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	
3	Thanh tra chấp hành pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập trên địa bàn tỉnh	38 cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập trên địa bàn tỉnh (có danh sách kèm theo Phụ lục số 04)	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
4	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về kinh doanh dược, thực phẩm chức năng và trang thiết bị y tế đối với các cơ sở ngoài công lập trên địa bàn tỉnh	38 cơ sở kinh doanh dược, thực phẩm chức năng, TTBYT trên địa bàn tỉnh (có danh sách kèm theo Phụ lục số 05)	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
X	Sở Nội vụ				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (0 cuộc)</i>				
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng viên chức, công chức cấp xã; bổ nhiệm công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; công tác văn thư lưu trữ.	UBND huyện Yên Mô	Năm 2022 đến năm 2023	Quý I	
2	Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng viên chức; bổ nhiệm công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; công tác văn thư lưu trữ.	UBND huyện Gia Viễn	Năm 2022 đến năm 2023	Quý III	
XI	Sở Tư pháp				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (01 cuộc, 01 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; các quy định về tiếp công dân, giải quyết đơn thư, công tác phòng, chống tham nhũng và thực thi công vụ, cải cách hành chính.	Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Ninh Bình	Năm 2023	Quý I	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (02 cuộc, 04 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về tổ chức và hoạt động công chứng	Văn phòng công chứng Nguyễn Thúy Công;	Năm 2023	Quý II	
2	Thanh tra, kiểm tra việc quản lý nhà nước và chấp hành quy định của pháp luật về đăng ký, quản lý hộ tịch, chứng thực	UBND TP. Tam Điệp	Năm 2023	Quý III	
		UBND phường Yên Bình			
		UBND xã Quang Sơn			

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
XII	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính công vụ (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc trung tâm trong việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ	Trung tâm Phục hồi chức năng tâm thần tỉnh Ninh Bình	Năm 2023	Quý III	
2	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc bệnh viện trong việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ	Bệnh viện Chỉnh hình và PHCN Tam Điệp	Năm 2023	Quý IV	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (06 cuộc, 36 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định về chính sách trợ giúp xã hội	UBND huyện Kim Sơn	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định về chính sách trợ giúp xã hội	UBND huyện Yên Khánh	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
3	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lao động, an toàn vệ sinh lao động, bảo hiểm xã hội và công đoàn (04 cuộc, 34 tổ chức)	34 tổ chức (có danh sách kèm theo Phụ lục số 07)	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I đến quý IV	
XIII	Sở Giao thông vận tải				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (01 cuộc, 01 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực	Trạm kiểm tra tải trọng và Đăng kiểm thủy	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý II	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (08 cuộc, 11 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành đối với dự án: Cải tạo, nâng cấp đường trục xã đoạn từ ngã ba chùa Bích Động đến đền Mẫu, thôn Hải Nham, xã Ninh Hải	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Hoa Lư	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý I	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
2	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành đối với dự án: Xây dựng đường phía Tây thôn Lãng Ngoại đoạn từ trạm điện đến đường Tân An - Gia Thắng, xã Gia Lập, huyện Gia Viễn	UBND xã Gia Lập	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý II	
3	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành đối với dự án: Nâng cấp đường giao thông liên xã Sơn Lai - Quỳnh Lưu (thôn Vẽo, xã Sơn Lai đến thôn Sỏi, xã Quỳnh Lưu)	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Nho Quan	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý II	
4	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành đối với dự án: Xây dựng cầu qua Sông Ân, xóm 7, xã Lai Thành.	UBND huyện Kim Sơn	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý III	
5	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành đối với dự án: Xây dựng tuyến đường giao thông liên xã Gia Lạc đi Gia Phong, huyện Gia Viễn.	UBND huyện Gia Viễn	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý III	
6	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành đối với dự án: Xây dựng tuyến đường giao thông từ xóm 6 đến xóm 10, xã Yên Mỹ.	Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Yên Mô	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
7	Thanh tra việc chấp hành pháp luật chuyên ngành, quy định về chuyên môn - kỹ thuật, quy tắc quản lý ngành đối với dự án: Cài tạo nâng cấp đường thôn Lái - Thạch La, Lái - Đồi Dài - Đồi Bò xã, Thạch Bình, huyện Nho Quan	UBND xã Thạch Bình	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý IV	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
8	Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về kinh doanh, điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô	Công ty CP vận tải Sáu Sáu Tám	Năm 2024 đến thời điểm thanh tra	Quý III	
		Công ty TNHH Dịch vụ vận tải Tú Tài			
		Hợp tác xã vận tải ô tô thành phố Ninh Bình			
		Công ty TNHH Mai Linh Ninh Bình			
XIV	Sở Xây dựng				
<i>a</i>	Thanh tra hành chính (01 cuộc, 01 tổ chức)				
	Thanh tra trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, công vụ, cải cách hành chính của thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở Xây dựng; trong việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực	Viện Quy hoạch xây dựng Ninh Bình	Năm 2023	Quý II	
<i>b</i>	Thanh tra chuyên ngành (08 cuộc, 11 tổ chức)				
1	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với Dự án Kiên cố hóa kênh trạm bơm chợ Vệ và kênh ngòi 38 phục vụ sản xuất nông nghiệp và giảm thiểu ô nhiễm môi trường xã Khánh Phú	UBND huyện Yên Khánh	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý I	
2	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn xã Gia Sinh, huyện Gia Viễn do UBND xã Gia Sinh làm chủ đầu tư	UBND xã Gia Sinh	Năm 2020 đến năm 2023	Quý I	
3	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với Dự án Xây dựng đường giao thông kết hợp ứng cứu, chạy lũ thượng nguồn sông Lạng, xã Thạch Bình, huyện Nho Quan	UBND huyện Nho Quan	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý II	

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
4	Thanh tra việc chấp hành chính sách , pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn xã Yên Thắng, huyện Yên Mô	UBND huyện Yên Mô	Năm 2020 đến năm 2023	Quý II	
		Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Yên Mô			
		UBND xã Yên Thắng			
5	Thanh tra việc chấp hành chính sách , pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với Dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng điểm dân cư xóm 5, xã Thượng Kiệm, huyện Kim Sơn (giai đoạn 2)	UBND huyện Kim Sơn	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý III	
6	Thanh tra việc chấp hành chính sách , pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn xã Kim Mỹ, huyện Kim Sơn do UBND xã Kim Mỹ làm Chủ đầu tư	UBND xã Kim Mỹ	Năm 2020 đến năm 2023	Quý III	
7	Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng khu dân cư An Hòa giai đoạn II, phường Ninh Phong, thành phố Ninh Bình	UBND thành phố Ninh Bình	Từ khi bắt đầu dự án đến thời điểm thanh tra	Quý IV	
8	Thanh tra việc chấp hành chính sách , pháp luật trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn xã Phú Lộc, huyện Nho Quan	UBND huyện Nho Quan	Năm 2020 đến năm 2023	Quý IV	
		Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nho Quan			
		UBND xã Phú Lộc			
XV	Sở Thông tin và Truyền thông				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (01 cuộc, 01 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng và thực thi công vụ	Phòng Công nghệ - Bưu chính - Viễn thông	Năm 2024	Quý IV	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (02 cuộc, 13 tổ chức)</i>				

STT	Nội dung thanh tra	Đối tượng thanh tra	Thời kỳ thanh tra	Dự kiến thời gian tiến hành	Ghi chú
1	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về cung ứng và sử dụng dịch vụ bưu chính, chuyển phát	10 doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn tỉnh Ninh Bình (có danh sách kèm theo Phụ lục số 06)	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý I và quý II	
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý thông tin dịch vụ viễn thông di động	03 doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình (có danh sách kèm theo Phụ lục số 06)	Năm 2023 đến thời điểm thanh tra	Quý III	
XVI	Sở Du lịch				
<i>a</i>	<i>Thanh tra hành chính (02 cuộc, 02 tổ chức)</i>				
1	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Ninh Bình trong việc thực hiện quy định của pháp luật về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực thi công vụ.	Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch Ninh Bình	Năm 2023	Quý III	
2	Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong việc tham mưu cấp giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa.	Phòng Quản lý Du lịch	Năm 2023	Quý II	
<i>b</i>	<i>Thanh tra chuyên ngành (0 cuộc)</i>				



**DANH SÁCH THANH TRA CÁC CƠ SỞ HÀNH NGHỀ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH NGOÀI CÔNG LẬP
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NINH BÌNH NĂM 2024 CỦA SỞ Y TẾ**

TT	Tên cơ sở	Số GPHĐ	Người chịu trách nhiệm	Địa chỉ	Ghi chú
I. Thành phố Ninh Bình					
1	Phòng khám phụ sản Hà Nội	316/NB-GPHĐ	Trần Thị Phượng	Số 2, ngõ 74, đường Tuệ Tĩnh, Phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
2	Phòng khám chuyên khoa phụ sản An Đức	106/NB-GPHĐ	Trịnh Công Doanh	Số 91, đường Phan Chu Trinh, phố Phúc Trì, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
3	Phòng chẩn trị y học cổ truyền	249/SYT-GPHĐ	Nguyễn Lạc Quan	Ngõ 191, đường Trương Hán Siêu, phường Phúc Thành, TP. Ninh Bình	
4	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt Thủy Tiên	103/NB-GPHĐ	Nguyễn Thị Ngọc	Số 992, đường Trần Hưng Đạo, phường Phúc Thành, TP. Ninh Bình	
5	Phòng khám chuyên khoa nhi An Bình	431/NB-GPHĐ	Trương Công Thành	Số 219, Lê Thái Tổ, phố Tân Trung, phường Tân Thành, TP. Ninh Bình	
6	Cơ sở dịch vụ kính thuốc	158/SYT-GPHĐ	Bùi Ngọc Thành	Số 912, đường Trần Hưng Đạo, phường Tân Thành, TP. Ninh Bình	
7	Phòng khám đa khoa Tâm Đức trực thuộc Công ty TNHH dịch vụ y tế Tâm Đức	427/SYT-GPHĐ	Phan Viết Nam	Số 02, ngõ 62, đường Tuệ Tĩnh, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
8	Phòng khám chuyên khoa phụ sản Ninh Bình	165/NB-GPHĐ	Đình Văn Trung	Số 390, đường 30/6, phố Phúc Trì, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
II. Thành phố Tam Điệp					

TT	Tên cơ sở	Số GPHĐ	Người chịu trách nhiệm	Địa chỉ	Ghi chú
1	Phòng khám tư vấn và điều trị dự phòng Tâm An	117/NB-GPHĐ	Nguyễn Thị Nguyệt	Số 22, đường Tạ Uyên, phường Bắc Sơn, TP. Tam Điệp	
2	Phòng khám chuyên khoa nhi	130/NB-GPHĐ	Nguyễn Thành Chung	SN 15, đường Quyết Thắng, Trung Sơn, TP. Tam Điệp	
3	Phòng khám chuyên khoa y học cổ truyền	36/NB-GPHĐ	Mai Khắc Trường	Số 6/2, đường Phan Huy Ích, tổ 2, phường Bắc Sơn, TP. Tam Điệp	
4	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt	08/SYT-GPHĐ	Đinh Ngọc Tuấn	Phường Trung Sơn, TP. Tam Điệp	
5	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt An Hiệp	119/SYT-GPHĐ	An Tiến Hiệp	Số 120, đường Trần Phú, phường bắc Sơn , TP. Tam Điệp	
III. Huyện Gia Viễn					
1	Phòng khám chuyên khoa nội tổng hợp Thiện Tâm	163/SYT-GPHĐ	Phạm Thị Tâm	Thị trấn Me, huyện Gia Viễn,	
2	Phòng khám răng hàm mặt	425/NB-GPHĐ	Nguyễn Văn Điều	Đường 477, xã Gia Trấn, huyện Gia Viễn	
3	Phòng khám đa khoa Xuân Hòa	317/NB-GPHĐ	Hà Giang	Thôn Xuân Hòa, xã Gia Xuân, huyện Gia Viễn	
4	Phòng khám chuyên khoa nhi	128/NB-GPHĐ	Trần Thị Phương	Phó Thống Nhất, thị trấn Me, huyện Gia Viễn	
IV. Huyện Yên Mô					
1	Phòng chẩn trị y học cổ truyền Kim Bút	178/NB-GPHĐ	Trần Văn Đoài	Xóm 4, xã Yên Mạc, huyện Yên Mô	
2	Phòng khám chuyên khoa nhi	086/NB-GPHĐ	Mai Sỹ Hổ	Xóm Đông, thôn Bình Hải, xã Yên Nhân, huyện Yên Mô	
3	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt nha khoa vàng	161/NB-GPHĐ	Đinh Văn Đạo	Đường Thanh Niên, thị trấn Yên Thịnh, huyện Yên Mô	
4	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt	313/SYT-GPHĐ	Nguyễn Đức Chính	Số 53, đường Tạ Uyên, thị trấn Yên Thịnh, huyện Yên Mô	

TT	Tên cơ sở	Số GPHĐ	Người chịu trách nhiệm	Địa chỉ	Ghi chú
V. Huyện Yên Khánh					
1	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt	084/NB-GPHĐ	Đinh Thị Lệ Mỹ	Số nhà 706, đường Lê Thánh Tông, Phố 5, thị trấn Yên Ninh, huyện Yên Khánh	
2	Phòng khám chuyên khoa nhi	153/NB-GPHĐ	Mai Thị Thu Hường	Xóm Chợ Dầu, xã Khánh Hòa, huyện Yên Khánh	
3	Phòng khám chuyên khoa ngoại	408/SYT-GPHĐ	Nguyễn Xuân Cảnh	Phố 7, thị trấn Yên Ninh, huyện Yên Khánh	
4	Phòng khám chuyên khoa phụ sản Trảng An - Hà Nội	177/NB-GPHĐ	Lã Thị Minh Phượng	Đường 10, xã Khánh An, huyện Yên Khánh	
VI. Huyện Nho Quan					
1	Phòng chẩn trị y học cổ truyền	023/NB-GPHĐ	Vũ Trọng Hiền	Thôn Anh Trỗi, xã Quỳnh Lưu, huyện Nho Quan	
2	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt	033/NB-GPHĐ	Nguyễn Thị Ngọc	Phong Lai 1, xã Đồng Phong, huyện Nho Quan	
3	Phòng khám chuyên khoa ngoại	198/NB-GPHĐ	Đinh Văn Đuy	Phú Linh, xã Văn Phú, huyện Nho Quan	
4	Phòng khám chuyên khoa phụ sản Tâm Phúc	073/NB-GPHĐ	Vũ Văn Minh	Phố Tân Nhất, thị trấn Nho Quan, huyện Nho Quan	
5	Phòng khám đa khoa Cúc Phương - trực thuộc Công ty TNHH phòng khám Cúc Phương	440/SYT-GPHĐ	Lê Văn Yên	Thôn Phong Lai 1, xã Đồng Phong, huyện Nho Quan	
VII. Huyện Hoa Lư					
1	Phòng chẩn trị y học cổ truyền	284/NB-GPHĐ	Phạm Hoài Ngọc	Thị trấn Thiên Tôn, huyện Hoa Lư	
2	Phòng khám chuyên khoa giải phẫu bệnh Y Tâm	197/NB-GPHĐ	Nguyễn Thị Mai Anh	Thôn Áng Ngũ, xã Ninh Hòa, huyện Hoa Lư	
3	Phòng khám chuyên khoa nhi	202/NB-GPHĐ	Nguyễn Thị Thùy Dương	Thôn Trung, xã Trường Yên, huyện Hoa Lư	

TT	Tên cơ sở	Số GPHĐ	Người chịu trách nhiệm	Địa chỉ	Ghi chú
4	Phòng khám chuyên khoa nhi 1-6	151/NB-GPHĐ	Vũ Thị Sơn	Số nhà 262, phố Cầu Huyện, thị trấn Thiên Tôn, huyện Hoa Lư	
VIII. Huyện Kim Sơn					
1	Phòng khám chuyên khoa mắt Bình Minh	115/SYT-GPHĐ	Tô Thị Hoa	Số 51, ngõ 31, Phố Nam Dân, thị trấn Phát Diệm, huyện Kim Sơn	
2	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt	38/SYT-GPHĐ	Bùi Thị Lệ Thanh	Thị trấn Phát Diệm, huyện Kim Sơn	
3	Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt Little Sài Gòn	159/NB-GPHĐ	Nguyễn Văn Học	Số 30, phố Phát Diệm Tây , thị trấn Phát Diệm, huyện Kim Sơn	
4	Phòng khám chuyên khoa nhi An Bình 2	227/NB-GPHĐ	Trần Thị Huyền	Xóm 5, xã Ân Hòa, huyện Kim Sơn	
Tổng số: 38 cơ sở					

**DANH SÁCH THANH TRA CÁC CƠ SỞ KINH DOANH THUỐC, THỰC PHẨM CHỨC NĂNG, TRANG THIẾT BỊ Y TẾ
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NINH BÌNH NĂM 2024 CỦA SỞ Y TẾ**

TRÊN

STT	Tên cá nhân/tổ chức	Loại hình	Địa chỉ kinh doanh	Số giấy ĐKKDD	Ghi chú
I. Huyện Gia Viễn					
1	Phạm Ngọc Hồng Oanh	Quầy thuốc	Đường 477, xã Gia Vân, huyện Gia Viễn	762/ĐKKDD-NB 22/3/2022	
2	Trịnh Thị Huệ	Quầy thuốc	Thôn Lãng Nội, xã Gia Lập, huyện Gia Viễn	1134/ĐKKDD-NB 09/5/2022	
3	Nguyễn Thị Mến	Quầy thuốc	Xóm 5, xã Gia Thanh, huyện Gia Viễn	865/ĐKKDD-NB 29/5/2019	
4	Vũ Tiến Dũng	Quầy thuốc	Xóm 4, xã Gia Sinh, huyện Gia Viễn	1194/ĐKKDD-NB 15/9/2022	
II. Huyện Hoa Lư					
1	Tổng Thị Phương	Quầy thuốc	Đường 12C, xã Ninh Hòa, huyện Hoa Lư	461/ĐKKDD-NB 23/4/2019	
2	Hoàng Thị Thúy	Quầy thuốc	Thôn Đồng Quan, xã Ninh Vân, huyện Hoa Lư	1149/NB-ĐKKDD 15/6/2022	
3	Nguyễn Thị Tuyết	Quầy thuốc	Thôn Tân Dưỡng II, xã Ninh Vân, huyện Hoa Lư	107/ĐKKDD-NB 18/10/2019	
III. Huyện Kim Sơn					
1	Nguyễn Thị Thêu	Quầy thuốc	Xóm 9, xã Cồn Thoi, huyện Kim Sơn	1101/ĐKKDD-NB 25/01/2022	
2	Hoàng Thị Tốt	Quầy thuốc	Đường 10, xã Hội Ninh, huyện Kim Sơn	337/NB-ĐKKDD 16/5/2019	

STT	Tên cá nhân/tổ chức	Loại hình	Địa chỉ kinh doanh	Số giấy ĐKKDD	Ghi chú
3	Trần Thị Hương Giang	Quầy thuốc	Xóm 3, xã Ân Hòa, huyện Kim Sơn	1053/ĐKKDD-NB 26/5/2022	
4	Lê Văn Tuất	Quầy thuốc	Xóm 3, xã Kim Mỹ, huyện Kim Sơn	522/NB-ĐKKDD 30/10/2018	
5	Trần Thị Hồng	Quầy thuốc	Xóm 4, xã Kim Mỹ, huyện Kim Sơn	1213/ĐKKDD-NB 10/11/2022	
6	Trần Thị Phương	Nhà thuốc	Xóm 6, xã Quang Thiện, huyện Kim Sơn	1232/ĐKKDD-NB 20/12/2022	
IV. Huyện Nho Quan					
1	Nguyễn Thị Mai Loan	Quầy thuốc	Thôn Yên Thịnh, xã Yên Quang, huyện Nho Quan	864/ĐKKDD-NB 29/5/2019	
2	Nhữ Thị Nguyệt	Quầy thuốc	Phố Tân Nhất, thị trấn Nho Quan, huyện Nho Quan	1161/ĐKKDD-NB 04/7/2022	
3	Trần Thị Lan	Quầy thuốc	Phố Hòe Thị, thị trấn Nho Quan, huyện Nho Quan	573/ĐKKDD-NB 18/10/2019	
4	Nguyễn Thị Minh Nguyệt	Quầy thuốc	Phố Tân Nhất, thị trấn Nho Quan, huyện Nho Quan	1164/ĐKKDD-NB 06/7/2022	
5	Nguyễn Thị Bích Hương	Quầy thuốc	Thôn Liên Phương, xã Thạch Bình, huyện Nho Quan	1177/ĐKKDD- NB 23/8/2022	
6	Bùi Xuân Trịnh	Quầy thuốc	Thôn Xuân Long, xã Gia Sơn, huyện Nho Quan	1227/ĐKKDD-NB 20/12/2022	
V. TP Tam Điệp					
1	Mai Văn Chanh	Nhà thuốc	Số 1413/12, phường Nam Sơn, TP. Tam Điệp	1116/ĐKKDD-NB 22/4/2022	
2	Ngô Thị Thúy Hiền	Nhà thuốc	Số 1409/12, đường Quang Trung, phường Nam Sơn, TP. Tam Điệp	1117/ĐKKDD-NB 22/4/2022	

STT	Tên cá nhân/tổ chức	Loại hình	Địa chỉ kinh doanh	Số giấy ĐKKDD	Ghi chú
3	Vũ Thị Lan Anh	Nhà thuốc	Số 1403, tổ 12, phường Nam Sơn, TP. Tam Điệp	1182/ĐKKDD- NB 09/9/2022	
4	Nguyễn Phương Loan	Nhà thuốc	Số 116/18, phường Bắc Sơn, TP. Tam Điệp	1202/ĐKKDD- NB 06/10/2022	
VI. TP Ninh Bình					
1	Phạm Văn Nghĩa	Nhà thuốc	Số 658, đường Trần Hưng Đạo, phố Mía, phường Ninh Khánh, TP. Ninh Bình	1118/ĐKKDD-NB 22/4/2022	
2	Đình Quang Thủy	Nhà thuốc	Số 137, đường Trần Phú, phố Phúc Chính 2, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	1150/NB-ĐKKDD 15/6/2022	
3	Bùi Mạnh Tùng	Nhà thuốc	Số 953, đường Trần Hưng Đạo, phường Vân Giang, TP. Ninh Bình	1189/ĐKKDD-NB 15/9/2022	
4	Lương Thị Xuân	Nhà thuốc	Số 559, đường Nguyễn Công Trứ, phố Trung Sơn, phường Bích Đào, TP. Ninh Bình	560/ĐKKDD-NB 17/6/2021	
5	Lê Thành Nam	Nhà thuốc	Số 76, đường Tuệ Tĩnh, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	1190/ĐKKDD- NB 21/9/2022	
6	Phạm Thị Việt Hà	Nhà thuốc	Số 100, đường Tuệ Tĩnh, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	398/ĐKKDD-NB	
VII. Huyện Yên Khánh					
1	Bùi Thị Huyền	Quầy thuốc	Phú Tân, xã Khánh Phú, huyện Yên Khánh	1096NB-DKKDD 05/01/2022	
2	Nguyễn Thị Trang	Quầy thuốc	Chợ Cát, xã Khánh Trung, huyện Yên Khánh	494/ĐKKDD-NB 17/07/2019	
3	Nguyễn Thị Hồng Ngọc	Quầy thuốc	Xóm 2, xã Khánh Thủy, huyện Yên Khánh	1170/ĐKKDD- NB 12/8/2022	

STT	Tên cá nhân/tổ chức	Loại hình	Địa chỉ kinh doanh	Số giấy ĐKKDD	Ghi chú
4	Đặng Duy Kha	Nhà thuốc	Đường 10, xã Khánh An, huyện Yên Khánh	1180/ĐKKDD- NB 23/8/2022	
5	Trần Thị Bình	Quầy thuốc	Xóm 6, xã Khánh Thủy, huyện Yên Khánh	1209/ĐKKDD-NB 28/10/2022	
VIII. Huyện Yên Mô					
1	Đỗ Thị Hồng Anh	Quầy thuốc	Chợ Bút, xã Yên Mạc, huyện Yên Mô	467/NB-ĐKKDD 30/10/2018	
2	Lê Thị Hồng Huệ	Quầy thuốc	Xóm 3, xã Mai Sơn, huyện Yên Mô	1165/ĐKKDD- NB 3/8/2022	
3	Vũ Thị Mỹ Nhật	Quầy thuốc	Thôn Phú Mỹ, xã Yên Phong, huyện Yên Mô	1186/ĐKKDD- NB 09/9/2022	
4	Phạm Thị Thừa	Quầy thuốc	Cầu Hội, xã Yên Thái, huyện Yên Mô	1220/ĐKKDD-NB 03/12/2022	
Tổng số: 38 cơ sở					

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐƯỢC THANH TRA CỦA SỞ THÔNG TIN TRUYỀN THÔNG

TT	Tên đơn vị	Địa chỉ	Ghi chú
I	Doanh nghiệp, tổ chức hoạt động trong lĩnh vực Bưu chính chuyên phát trên địa bàn tỉnh Ninh Bình		
1	Bưu điện tỉnh Ninh Bình	Số 1, đường Trần Hưng Đạo, phường Phúc Thành, TP. Ninh Bình	
2	Chi nhánh Bưu chính Viettel Ninh Bình - Tổng Công ty cổ phần Bưu chính Viettel	Số 501, đường 30/6, phố Hòa Bình, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
3	Công ty cổ phần Giao hàng tiết kiệm – Chi nhánh Ninh Bình.	Số 245, đường Cát Linh, phường Tân Thành, TP. Ninh Bình	
4	Công ty cổ phần DV Giao hàng nhanh – Chi nhánh Ninh Bình	Số 64, đường Trần Hưng Đạo, phường Ninh Khánh, TP. Ninh Bình	
5	Công ty TNHH MTV chuyển phát nhanh Thuận Phong - Chi nhánh Bắc Ninh hoạt động tại Ninh Bình	Số 18B, đường Nguyễn Văn Cừ, phường Thanh Bình, TP. Ninh Bình	
6	Công ty cổ phần Đầu tư Phát Triển Nhất Tín – Chi nhánh Ninh Bình	Km 267, Quốc lộ 1A, phố Hòa Bình, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
7	Công ty TNHH dịch vụ chuyển phát nhanh ZTO Ninh Bình	Số 20, ngõ 453, đường Lê Thái Tổ, phố Văn Miếu, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
8	Công ty DV Hàng không Hưng Thịnh	Số 51, đường Đồng Giao, phường Bắc Sơn, TP. Tam Điệp	
9	Văn phòng đại diện thành phố Ninh Bình – Công ty TNHH NIN SING LOGITISTIC (Ninja Ninh Bình)	Số 356, đường 30/6, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
10	Công ty TNHH Shopee Express (địa điểm kinh doanh tại tỉnh Ninh Bình)	Số 256, đường Ngô Gia Tự, phường Thanh Bình, TP. Ninh Bình	
II	Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh		
1	Trung tâm Kinh doanh - VNPT Ninh Bình	Số 1, đường Trần Hưng Đạo, phường Phúc Thành, TP. Ninh Bình	
2	Viettel Ninh Bình	Số 448, đường 30/6, phố Phúc Trì, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	

3	Chi nhánh MobiFone Ninh Bình	Số 18, đường Trần Hưng Đạo, phường Tân Thành, TP. Ninh Bình	
---	------------------------------	---	--



**DANH SÁCH THANH TRA CÁC ĐƠN VỊ VỀ VIỆC CHẤP HÀNH CÁC QUY ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT VỀ LAO ĐỘNG, AN TOÀN
VỆ SINH LAO ĐỘNG, BẢO HIỂM XÃ HỘI VÀ CÔNG ĐOÀN
CỦA SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI**

TT	Tên đơn vị	Địa chỉ	Ghi chú
1	Công ty CP Dược phẩm Ninh Bình	Số 9, đường Tuệ Tĩnh, phường Nam Thành, TP. Ninh Bình	
2	Công ty CP Cấp Thoát Nước Ninh Bình	Số 12, đường Văn Tiến Dũng, khu Quảng Trường, phường Ninh Khánh, TP. Ninh Bình	
3	Công ty CP May Xuất khẩu Ninh Bình 2	Phường Ninh Phong, TP. Ninh Bình	
4	Công ty CP đầu tư PV-INCONESS – sân gôn	Xã Đông Sơn, TP. Tam Điệp	
5	Công ty CP nhựa y tế Việt Nam	Lô B5, KCN Tam Điệp, xã Quang Sơn, TP. Tam Điệp	
6	Công ty TNHH Long Sơn	Phường Trung Sơn, TP. Tam Điệp	
7	Công ty TNHH Vận tải và thương mại Đức Hùng	Phường Yên Bình, TP. Tam Điệp	
8	Công ty CP DHA Ninh Bình	Lô 22, KCN Khánh Phú, xã Khánh Phú, huyện Yên Khánh	
9	Công ty TNHH Kính nổi Hạ Long - CFG	KCN Khánh Cư, xã Khánh Cư, huyện Yên Khánh	
10	Công ty CP Bình Điền Ninh Bình	KCN Khánh Phú, xã Khánh Phú, huyện Yên Khánh	
11	Công ty CP đầu tư Thành Thắng Group	xã Gia Thanh, huyện Gia Viễn	
12	Công ty CP dịch vụ và hạ tầng ô tô Thành Công	KCN Gián Khẩu, xã Gia Trán, huyện Gia Viễn	
13	Công ty TNHH Daedeok I.M.T	Lô CN12B, CCN Gia Vân, Xã Gia Vân, huyện Gia Viễn	
14	Công ty CP Toyota Ninh Bình	KCN Phúc Sơn, xã Ninh Phúc, TP. Ninh Bình	
15	Công ty TNHH gia công giày dép Guang Han Lin Shoes	Lô CN8, CCN Gia Phú, xã Gia Phú, huyện Gia Viễn	
16	Công ty TNHH Chang Yang	Thôn Cổ Đà, thị trấn Yên Thịnh, huyện Yên Mô	
17	Công ty TNHH Giày Athena Việt Nam	Thôn Đông Đoài, xã Yên Lâm, huyện Yên Mô	
18	Công ty TNHH Handloyal Outwear	Phố 5, thị trấn Yên Ninh, huyện Yên Khánh	
19	Công ty TNHH Sinyoung Vina	Lô CN12, CCN Khánh Thượng, xã Khánh Thượng, huyện Yên Mô	
20	Công ty CP may và thương mại Kim Sơn	Thị trấn Phát Diệm, huyện Kim Sơn	
21	Công ty CP dịch vụ TM và du lịch Doanh Sinh	Xã Ninh Hải, huyện Hoa Lư	
22	Công ty TNHH thương mại và vận tải Đình Cửa	Xóm 2, xã Tân Thành, huyện Kim Sơn	

TT	Tên đơn vị	Địa chỉ	Ghi chú
23	Công ty TNHH Nam&Co LonDon	CCN Đồng Hướng, xã Đồng Hướng, huyện Kim Sơn	
24	Công ty CP Giấy HKB - Hoa Lư	Lô CN5, CCN Văn Phong, xã Văn Phong, huyện Nho Quan	
25	Công ty CP vận tải thủy số 2	Phường Ninh Khánh, TP. Ninh Bình	
26	Công ty TNHH Capital Apparel Việt Nam	Xã Sơn Hà, huyện Nho Quan	
27	Công ty TNHH Daekwang Vina	Phố Tân Nhất, thị trấn Nho Quan, huyện Nho Quan	
28	Công ty TNHH Vạn Lợi	xã Ninh Giang, huyện Hoa Lư	
29	Công ty TNHH công nghiệp Dũng Thịnh VN	KCN Khánh Phú, xã Khánh Phú, huyện Yên Khánh	
30	Công ty TNHH dịch vụ Và thương mại Quang Dũng	Số 421, phố Tương Lai, Phường Ninh Phong, TP. Ninh Bình	
31	Công ty TNHH sản xuất và thương mại Vĩnh Phát	Quốc lộ 1A, phường Ninh Khánh, TP. Ninh Bình	
32	Công ty CP dịch vụ và đầu tư xây dựng Hà Mai	Tổ 10B, phường Bắc Sơn, TP. Tam Điệp	
33	Công ty TNHH ACE Glove Trading	KCN Khánh Phú, huyện Yên Khánh	
34	Công ty TNHH L.H Plastic	Thôn Liễu Thượng, xã Đồng Phong, huyện Nho Quan	